

## **SAMMANFATTNING - ERFARENHETER**

X-by deltidskår är snabba vid utryckning. Man kontakter IB och rapporterar bra. IL Norr är snabbt på plats och rapporterar också bra tillbaka till IB. Uppgift om kontakt med polis nämns ej i rapporten. Polisens tekniker talar om slutna utrymmen, vilket vi ej anser vara slutna utrymmen. Jag har ej själv varit på platsen, utan bara inhämtat uppgifter. Vårt samarbete med polisen i utredningshänseendet behöver förbättras, frågan är hur. Framför vi ej vår syn med tillräckligt eftertryck, eller är det polisen som ej frågar oss. Vår beskrivning i rapporterna behöver förbättras, speciellt med tanke på den nya lagstiftningens intentioner.

## **HÄNDELSEN**

När vi kom fram kl 11:00 konstaterades att rök vällde ut ur vindsventilerna, och det kunde bli besvärligt. Ett ventilationshål togs upp c:a 5 meter från där vi bedömde att branden var, och vi sågade även upp större hål runt luckan.

## **Brandförlopp/Skadeförlopp**

Insatsledare och personal från X-by bedömde att branden var anlagd, då det brända i sågspånet avtog med djupet, och det var flera meter i sidled från där diskmaskinen stod.

## **Omfattningen av skadan**

Skadan från branden inskränkte sig till bränt sågspån, vi orsakade två hål i yttertaket för att kunna släcka.

## **Mer om händelsen**

Insatsledaren pratade med polis på plats om våra misstankar. Polistekniker undersökte och skrev ett protokoll, som angav den tidigare branden som orsak. (Den första branden bedömdes orsakad av elöverledning).

## **Spridningsrisker**

Utan släckinsats hade huset totalförstörts, men inga människor hade kommit till skada, då ingen fanns i byggnaden.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Dokumentation i direkt anslutning till händelsen utförd av Inre befäl NN vid respektive larm. Kompletterande undersökning av Jan Nordin, som även tagit del av polisens undersökningsprotokoll.

## **Kommentarer**

Vår del i skadorna har gått bra, snabba insatser och rapporteringar. Våra beskrivningar av insatsen behöver förbättras, svårt att veta vad som hänt och gjorts om man bara tar del av insatsrapporten. Deltidskåren är snabba vid utryckning. Man kontakter Inre befäl och rapporterar bra. IL Norr är snabbt på plats och rapporterar också bra tillbaka till IB. Uppgift om kontakt med polis nämns ej i rapporten. Polisens tekniker talar om slutna utrymmen, vilket vi ej anser vara slutna utrymmen. Vid första branden fanns ett hål i väggen på 30 x 30 cm, vid vindsbranden fanns en taklucka.

Jag har ej själv varit på platsen, utan bara inhämtat uppgifter. Vårt samarbete med polisen i utredningshänseendet behöver förbättras, frågan är hur. Framför vi ej vår syn med tillräckligt eftertryck, eller är det polisen som ej frågar oss. Vår beskrivning i rapporterna behöver förbättras, speciellt med tanke på den nya lagstiftningens intentioner.

## **Förslag**

Utbildning/information till befäl, så de förstår vikten av dokumentation.